ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2023 № 1511
г. Богданович

О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения
договора о комплексном развитии незастроенной территории, расположенной в

границах улицы Кунавина и улицы Гагарина города Богданович, между
автозаправочной станцией и многоквартирным домом № 9 по улице Кунавина и

территорией городского парка

В соответствии со статьёй 69 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.05.2021 № 701 «Об утверждении Правил
проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии
территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения
договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном
развитии территории Правительство Российской Федерации и Правил заключения
договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в
электронной форме», постановлением главы городского округа Богданович
от 23.08.2023 № 1458 «О комплексном развитии незастроенной территории,
расположенной в границах улицы Кунавина и улицы Гагарина города Богданович,
между автозаправочной станцией и многоквартирным домом № 9 по улице Кунавина
и территорией городского парка», статьёй 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28.09.2023 торги в форме открытого аукциона на право заключения
договора о комплексном развитии незастроенной территории, расположенной в
границах улицы Кунавина и улицы Гагарина города Богданович, между
автозаправочной станцией и многоквартирным домом № 9 по улице Кунавина и
территорией городского парка.

2. Назначить в качестве организатора аукциона, указанного в пункте 1
настоящего постановления, администрацию городского округа Богданович.

3. Утвердить извещение о проведении аукциона, указанного в пункте 1
настоящего постановления (прилагается).

4. Установить обязательным условием участия в аукционе лица,
соответствующего требованиям части 6 статьи 69 Градостроительного кодекса
Российской Федерации внесение задатка за участие в аукционе в размере 1 052 463,58

(один миллион пятьдесят две тысячи четыреста шестьдесят три) рубля 58 копеек.
5. Администрации городского округа Богданович в лице специалиста отдела

архитектуры и градостроительства обеспечить:
5.1. Прием документов участников аукциона, указанного в пункте 1 настоящего

постановления в составе согласно перечню в извещении.
5.2. Ведение протокола приема заявок на участие в конкурсе, указанном в

пункте 1 настоящего постановления, с указанием наименования лица, подавшего
заявку, даты и времени поступления заявки.

5.3. Подготовку и проведение аукциона, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

6. Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте
городского округа Богданович, в газете «Народное слово».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд